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Fødevarerejseholdet kosttilskudsgruppe har foretaget kontrol
på baggrund af en anonym forbrugerhenvendelse. Udleveret
retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for kontrol.
Kontrolrapport er ændret d. 30-1-2024.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden
anmærkning: Anvendelse af følgende sundhedsanprisninger
Ingredienser for en smuk og sund hud på virksomhedens
hjemmeside www.nutrinic.dk samt på det trykte emballage for
Kollagen+ (godt for kroppen). Der er tilknyttet følgende
anprisninger.
- Kollagen bidrager til at reducere dybden af rynker og øge
hudens elasticitet, fasthed og glød.
- C-vitamin bidrager til normal kollagen dannelse, der har
betydning for normal hud, knogler og brusk.
- Zink beskytter cellerne mod oxidativt stress og bidrager til at
vedligeholde normal hud, hår og negle.
Følgende er konstateret: Anprisningerne vedr. smuk er beauty
claims og kontrolleres ikke af fødevarestyrelsen. Virksomheden
har fremvist dokumentation for, at anprisningerne for
C-vitamin og Zink er godkendte og overholder betingelserne for
anvendelse og relateret til anprisningerne "Sund hud" og "godt
for kroppen".
Indskærpelse fremsend. Det indskærpes, at henvisninger til
generelle, uspecifikke gavnlige virkninger, som næringsstoffet
eller fødevaren har for et godt almenhelbred og velvære, kun
må anvendes, hvis de ledsages af en beslægtet specifik
sundhedsanprisning, der er opført på de i artikel 13 eller 14
fastsatte lister.
Følgende er konstateret: virksomheden markedsføre Kollagen+
i pakninger med 30 breve. På brevene står der Nutrinic
Kollagen+, Til hud, hår og negle. Den beslægtede specifikke
sundhedsanprisning er ikke angivet på pakningen sammen med
den uspecifikke anprisning. De godkendte
sundhedsanprisninger findes på den trykte yderemballage.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden
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var af den opfattelse, at det var OK, når den trykte yderemballage har de godkendte sundhedsanprisninger
angivet, da Fødevarestyrelsen ved kontrolbesøg d. 26.08.21 lavede en gennemgang af Kollagen+ emballagen
uden at finde anledning til at indskærpe brugen af “til hud, hår og negle” på den indre emballage (breve). På
baggrund af Fødevarestyrelsen nye vurdering vil virksomheden fjerne "til hud, hår og negle" på inderemballagen
(breve) ved næste optryk.”
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Kontrolleret anprisningen "ASC cerficering".
Følgende er konstateret: virksomheden har redegjort for procedure for kontrol af certificeringen ved udvikling af
produktet. ASC certifieringering kontrolleres ved leverandøren.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens fødevareaktiviteter er
kontrolleret. Virksomheden oplyser at de får Kollagen+ produceret hos en dansk autoriseret virksomhed. Dette
er også tydeliggjort med påtrykt autorisationsnummer. på yderemballagen.
Virksomheden oplyser at de ikke selv står for import af Kollagen.
Virksomheden har redegjort for procedure for kontrol af om leverandører mm er registreret hos
Fødevarestyrelsen. Import af kollagen vil blive kontrolleret hos leverandør.


